
  

Dra. Ximena 

Moreno de 

Solines 

NOTARIA 2a. 

w 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

           LA COMPAÑIA TRANSLLANTAS CIA. LTDA., LA RESOLU 

SUS RESPECTIVAS RAZONES Y LAS 

Quito 17 DE ABRIL 2003 

Dí 4 Copias 

“EP. 

 



  

Dra. Ximena 

Moreno de 
Solines 

. NOTARIA 2a. 

10 

1 

12 

“13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

  

   
   

   

  

NOTARIA SEGUNDA D 

EXTR 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 18 

CONTRATO: CAMBIO DE  DENPMINACION Y REFORMA DE 

ESTATUTOS. 

QUE OTORGA: DE LA COMPAÑIA TRANSLLANTAS CIA. LTDA. 

REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR SU GERENTE GENERAL SR. 

FRANCO COLOMBO, CON C.I. 171940081-2. 

CUANTIA INDETERMINADA 

/CPp. 

Dí 3 copias 

207, 

21 

22 

23 

24 

25 

27 

28 

 



  

Dra. Ximena 

-Moreno de 

Solíines 

NOTARIA 2a. 

/CPDe 

10 

“o 

12 

13 

14 

16 

17 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

Y REFORMA DE ESTATUTGS 

  

doctor Ramiro Rhea CAMBIO DE DENOMINACIO 

Palacios, Notario Se 

DE LA COMPAÑIA TRANSI/LANTAS gundo Suplente del 

CIA. LTDA. . Cantón Quito, que 

CUANTIA INDETERMINADA ' actúo en virtud de 

D13 copias ON la licencia conce 

dida a la titular doctora Ximena Moreno de Solines, 

según oficio número seiscientos noventa y cinco DDP- 

CNJ cero dos de once de Octubre del dos mil. dos del 

(Consejo Nacional de la Judicatura comparece a la cele 

bración de la presente escritura el señor Franco 

Colombo, en su calidad de Gerente General y represen 

tante legal de la Compañía TRANSLLANTAS CIA. LTDA. y 

debidamente autorizado por la Junta General de Sacios 

“de dicha Compañía, según consta de los documentos que 

se agregan. El compareciente es italiano, casado, 

mayor de edad, domiciliado. en esta ciudad de Quito, 

legalmente capaz “lante la ley, a quien conozco” por 

haberme exhibido su cédula de identidad cuya copia se 

agrega a la presente escritura como habilitante y me 

solicita elevar a escritura pública el contenido de la 

Siguiente "minuta: SESORA NOTARIA:-— Sírvase incorporar 

""en. el. Protocolo de Escrituras Públicas a su cargo 
nn . * 

nd 

una de la Cual conste el cambio de denominación y 

 



  

Dra. Ximena 

Moreno de 

Solines 

NOTARIA 2a. 

10 

41 

12 

13 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

. 
per 

aumentó el la Compañía dg%,gua AR A PY 
Sr SEcrL S , 

CUATRO MIL DOLARES E SEJÉDO (UN 

Goo nombre de 

da reforma de .est 

abril del dos mil dos 

de Solines, 

MILLON TRESCIENTOS Y DOS MIL DOLARES 

ESTADOUNIDENSES), as 

valor nominal de las/ participaciones y se procedió con 

tutos consiguiente. La mencionada 

reforma de estátutos fue aprobada por la 

Superintendencia - d Compañias mediante resolución 

Námero cero dos punto q punto 1: punto JJ "punto 

veintisiete cero cuatro del veinticinco de júlio del 

dos mil dos. al momento esta escritura se encuentra 

en proceso de inscripción en el Registro Mercantil” de 

Quito y Guayaquil. :(d) Mediante junta general de 

primero de julio del dos mil dos, se socios del 

autorizó al Gerente General reformar el estatuto 

social de la Compañía en lo relacionado con el nombre 

de la sociedad, el cual se cambia de TRANSLLANTAS CIA. 

LTDA. a MICHELIM DEL: ECUADOR CIA. LTDA, para lo cual 

ya se tiene la reserva de nombre correspondiente. 

TERCERA. CAMBIO DE NOMBRE .Y REFORMA DE ESTATUTOS.- El 

compareciente, en la calidad invocada :- y. en 

cumplimiento de lo acordado por la Junta General de 

Socios referida, declara que reforma €el estatuto 

To a.) Comparía en la parte que se refiere al 

la .Ccompañía y que se modifica de , : 
e 

-TRANSLLANTAS CIA. LTDA al de MICHELIN DEL ECUADOR CIA. 7 : 

  

a OE 

como también se disminuyó el 

   
   
     

    

    

   

  



  

Dra. Ximena 

Mareno de 

Solines 

NOTARIA 2a. 

prevea 

11 

12 

13 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

en estos casos, de 

fe. 

  

$) SR. FRANCO COLOMBO 

“C.1. 19 1440 0381-2       firm»sdo).- Doctor Ramiro Rhea Palacios, Notario Segundo CS 

Suplente, 24 CONTISUACION VIENEN LOs DOCUMENTOS * Hétim 

SIiLTITasTES. 

o 

 



“RAZON "DE FPROTOCOLIZACION: A /pevición de 

que antecede , protocolizado , hoy ante mí, y, en. fe 

    
      

   

   

Carmen Robayo de Hidalgo co     
útil, protocolizo en el Registro de Escrituras 

Públicas de la Notaría Vigéflimo Cuarta a mi Cargo el 

Notário firmado) DR. EBASTIAN “VALDIVIESO CUEVA, 

Notaria Vigésimo Cuarto hay un sello.- 

Es fiel y SEGUNDA COPIA CERTIFICADA, del documento 

de ello confiero ésta, sellada y firmada en Quito, a 

trece de Agosto del dos mil dos.- 

LND O 
Eu. Debacicia Valdivieso (Exa 
"NOTARIO VIGESIMO CUARTO 

QUITO 

  

. 
; 

»
 

S
Í
 

e 

 



    

       

La junta general de socios aclara que s tienen vigentes y sin ca 

resto de los artículos del Estatuto so 
realizadas a los mismos. Se autoriza 
para que eleve a escritura pública e 

realice el trámite ante la Superinte 
Mercantil. 

   4 Gerente General de la Compañta%la PaRa € 
pntenido de la presente resolución y = 

] Por PROLLANTAS S. A. 

- y or | 

(Dlscstcdogien, Rs 
exandra Gómez Patricia Ponce Arteta 

Presidenta .de la Junta Secretaria de la Junta .- 

2 

 



  

Dra. Ximena 5 
Moreno de 
Solirres 

NOTARIA 2a. 

10 

- 11 

B S 12 

13 

r 

14 

16 

17 

18 

19 

20 

o  : 

24 

25 

26 

27 

28 

            

     

firmada y sellada de la 

NACION Y REFORMA DE ESTA 

Tás CIA. LIDA. Quito, 

dos mil dos. 

7 : 

DR. RAMIRO RH¿A PALACIOS 

NOCARIO 3eGUNDO 
da Lor 

    

      
    

  

A A 
Segundo 

e 

  

SORITIRA Dei CAMBIO DE DENOMI 

o 

O3 DE LA COMPAÑIA 'TRANSLLAN- 

tócho de Octubre del año -— 

CE 

 



  

Dra. Ximena 

Moreno de 

Solines 

NOTARIA 2a. 

o 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

   
      

   
    
   

su resolución N2Q DAR 

O Lo 

tomé nota de la aprobac cen 

TRANSLLANTAS CIA. LTOUA. por 

otorgada ante el doctor Ramífro Rhea Palacios, woterio Segundo Su- 

plente, el 18 de octubre def 2002, cuyo archivo se encuentra actual 

mente a mi cargu-- 

QUITO, A 22 DE ENERO DEL 2003.- 

A. XIMENA MOREÑO DE SULINES 

RA EA AS 

 



lo 

  

, | ! 

ZON.- Tomé nota al margen de la matriz de la escritura le Jue? 
Constitución de compañía denomihadA “TRASLLANTAS CI "Te > 

E LTDA.”; celebrada ante mí, e de Febrero de 1996 e as) 
o cumplimiento al Artículo Teérceto de la Resolución No. Xu_ze 

02.Q.1J.4558 del Intendente de Cgmyañías de Quito, de fecha 28 de 

2003. 

  

Hepública del 

Ecuador ' 

' 
D o o | 
NOTARIA 

NOVENA 
e% Carros GUAYAQUIL. 

      

    

Abg. filorja 
! O de Crezpeo



REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

      

0510/del Registro Mercantil, Tomo 184/- Sefomó nota al margen de la inscripción 

número 1504 del Registro Mercantifte veinticuatro de junio de mil novecientos 
noventa y sieté, a fs. 2413 vta., Tomp 128.- Queda archivada la SEGUNDA “copia 

certificada de la Escritura Pública de CAMBIO: DE DENOMINACIÓN de 4a- 
Compañía "TRANSLLANTAS CÍA. LTDA.” por la de "MICHELIN DEL ECUADOR 
CÍA. LTDA." y REFORMIA DE ESTA TUTOS, otorgada el dieciocho de octubre del 

2.002, ante el Notario SEGUNDO*SUPLENTExdgl Distrito Metropolitano de Quito, 
DR. RAMIRO RHEA PALACIOS,” Se : fijó ns extfacto para conservarlo por seis 
meses, según: lo ordéña ¿la + "ley. si nadó” of el Mymero 0307.- Se da. asi 
cumplimiento a lo dispuesto” en SelÁRT ÚEONLEREERO A «de la citada resolución, 

de conformidad a; lo ¿stablstido,em Decreto 4 34e, 22 de agosto de 1975, 
publicado en el Régistro ofi ¡cial $78 “de 9 de cagosto del! mismo año.- Se anotó en el 
Repertorio bajo « el número 005881, 
tres.- EL REGISTRADOR. - 

    
    

     

      

  

     + DE L CANTÓN. QUITO 
, LITA] e 

Y or Ms 

, Md 
RG/mn.- o (Pego 

AN Í 3 cat a 

res ES E e 

  

fo
ma



7 

  

". ” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

para su aprobación, 

REPUBLICA DEL ECUADOR ] 2 
1d 

   

     

    

RESOLUCION NC 

escritura - pública de cambio de 
TRANSLLANTAS CIA. LTDA. por la del 

de la compañía 
DEL ECUADOR CIA. LTDA. 

aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando 
No. DJC.02.3112 de 26 de noviembre del 2002, ha emitido informe favorable 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. 
ADM.01145 de 16 de octubre del 2001; ' 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR a) El cambio de “denominación de la 
compañía TRANSLLANTAS CIA. LTDA. por la de MICHELIN DEL ECUADOR 
CIA. LTDA.; y, b) La reforma del estatuto social, en los términos constantes en 

la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura 
pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, a fin de que quienes se 
consideren con derecho para oponerse a la inscripción del cambio de 
denominación de la compañía TRANSLLANTAS CIA. LTDA. por la. de 
MICHELIN DEL ECUADOR CIA. LTDA., presenten su petición ante uno de los 
jueces de lo civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente 
trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 88, 89 y 90 de la 
nueva codificación de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición, como 
acto previo a su inscripción. 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la 
hubiere notificado a la Superintendencia de Compañías dentro del término 
legal, el Secretario General sentará la razón correspondiente. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificado con la 
Resolución judicial ejecutoriada, el Superintendente de Compañías, de oficio o 
a petición de parte, revocará su Resolución aprobatoria y ordenará el archivo 
de esta Resolución y demás documentos anexos. 

  

”



REPUBLICA DEL ECUADOR Ca 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Ú 

   
   
    

    
    

    

   

  

ARTICULO TERCERO.- DISPONER 
anotaciones e inscripción, si no se hub 
ésta hubiere sido negada por el Juez: 
Metropolitano de Quito y Noveno del tantón-Guayaquil, tomen nota al margen 
de las matrices de la escritura pública/que se aprueba y de la de. constitución, 
en su orden, del contenido de la presente Resolución y sienten en las copias 
las razones respectivas; b) Queg el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito inscriba lg escritura y esta Resolución; c) que el 
Registrador Mercantil del cantón fhuayaquil tome nota de tal inscripción -al 
margen de la constitución de la compañía TRANSLLANTAS CIA. LTDA.; y, d) 
Que dichos funcionarios sienten enflas copias las razones del cumplimiento de 
lo dispuesto en este artículo. 

se proceda a efectuar las siguientes 
á presentado trámite de oposición o si 
Que los Notarios Segundo del Distrito 

r 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública referida. * 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de 

  

Quito, 

- 2.8 NOV. 2002 

l lara / 
r. Rob algado Valdez 

1 

V/lmg. 
EXP. 29148 

ton esta fecha queda INSCHITA la pre 
sente Resolución, bajo el Ne______S] 
del AXTISTRA MERCANTIL, Tomo 394. 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 
miema, de conformidad a to establecido en 
el Decrato 733 dul 22 da Agosto de 1975, 
ublicado en cl Fiegiziro Oficial 878 dal 29 

de Agosto del mismo año. 

Quito, al fooFEB- 20030. ” 

    

    e . 4 £ El z . A 

Dr. RAUL GAYBQR SECAIRA.-7 
REGISTRADOR MERCANTIL 

DEL CANTON QUITO 

   
13



  

Dra. Norma Plaza 
de Garcia 

"REGISTRADORA 
MERCANTIL 

  

      

  

AE, do) n_la Resolución N? 
k El Intendente de 

embraddel 2.002, . 

NSLLANTAS CIA. LTDA. por la de MICHELE D£ 
. zz . LTBA., y Reforma del Estatuto; dedá 7 

? 0 ( >) 42.878 a 42.894, número 6.258 del Registro Mercáatil $ 
. anotada bajo el número 9.553: .del Repertorio.- Y 

Certifico: Que con fecha de hoy, he archivado una C 
auténtica de esta escritura.- 3.- Certifico: Que en dstá) 

    

   
    

    

     

    

  

escritura, al margen de la inscripción, respectiva.- | 
= A Certifico: Que en esta fecha, se ha fijado y se manteRKa 

fijo, durante seís meses, en la Sala de este Despacho, A 

pan número 185 un extracto de esta escritura pública.- 

yaquil, diez de Abril del dos mil tres.- rn 

| A. NORMA PLAZA DE GARC Dd, 
a STRADORA MER 

E 

   

  

       

ORDEN: 47559 
LEGAL:ANGEL AGUILAR 
AMANUENSE: SARA CARRIEL 
COMPUTO: MARIANELLA ALVARADO 
ANOTACION -RAZON: LAURA ULLOA 

: REVISADO POR: :



EA Viernos, 13 de diciembre de 2007 

*- 

    REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CAMBIO DE 
DENOMINACION DE LA COMPAÑIA TRANSLLANTAS 

CIA. LTDA. POR LA DE MICHELIN DEL ECUADOR CIA. 
LTDA. Y REFORMA DE ESTATUTOS 

1.- ANTECEDENTES.- La Compañla TRANSLLANTAS CIA. LT- 
DA.. 30 conalituyó modinnte oscrilura pública olorgada ante el 
Notario Novano del contón Gunyaqull, ol 22 do fobroro do 1996, 
Aprobatia madianto Rasokición N* 2675 de 25 da Junio de 
1090, o inscrita on el Mlogistro Mercantil dal cantón Gunyoquil ol 
9 do jutio do 1990. 

2.- CELEBRACION Y APROBACION.- Lo escritura pública de 
cambio de denominación de la compañía TRANSLLANTAS CIA, 
LTDA, por ln de MICHELIN DEL ECUADOR C!A. LTDA y refor- 
ma dol estatuto olorgada ol 19 de octubre del 2002 anta el No- 

- torlo Sogundo dol Disirilo Metropolitano de Quito, hn sido apro- 
z bnadn por la Suporimendoncia do Compañias modranto Resolu- A 

clón No. 02.0.1). 4558 de 28 NOV 2002 - 

» 
3. OTORGANTE.- Compnaroce al otorgamiento de la oscriura 
pública antas mencionada, el señor Franco Colombo en su ca- 
idad da Goronta Ganeral, de estado civil casado, de nacionali- 
dad itallana y domicillado en el Distrito Metropolitano de Qutlo. 

4 CAMBIO DE DENOMINACION, REFORMA DEL ESTATUTO 

SOCIAL Y PUBLICACION.- La Siperintandencia de Compa- 
hlas modinnto Resohición No, 02.Q.1. 4558 de 28 NOV.2002 
aprobó el cambio do danaminación de in compañia TRANS: 

LLANTAS CIA. LTDA. por ta da MICHELIN DEL ECUADON CIA, 
UDA., la rolocna de ontatutos y ordenó ta publicación dol ax- 
tracto de la rolonda escritura pública por tres dias consecutivos, 

para efoctas de oposición de lorceros respecio del cambio de 
denominación relorido, señalada on al Art, 33 de la nueva codi- 
fiención de ln Lay de Compañías y Reglamanto de Oposición, 
como acto previo a su inscripción 

5 AVISO FARA DPOSICION - Se pona en conocimiento del pal- 
hiica ol cambio de denominación do la compañía TRAMSLLAN- 
TAS CIA, LTOA., por de ta MICHELIN DEL ECUADOR CIA 147T- 

DA, a fin de que quienes so croyeren con derecho a oponerso 1 
$ su mscupeión puedan prosontar su petición anta una de los 

  

Juncos de lo Civil del domicilo principal da ta compañía, dantra 
de los seis dias contados desde ta fecha de la última pubiica- 

ción de este extracto y además, pongan el particular en conoci- 
mento de ta Superintendencia de Compañias, El vez que reci 
ba la oposición o el accionante, notificará o comunicará segím 

al caso, a esta Superiniandencia, dentro del lérmino de dos 
dias siguientos a partir da dicha rocepción, juntamente con ol 

escrito de oposición y providencia rocaída sobre ella, Sino hu- 

bhiowa oposición o na lunea notlicada esta Institución en la lorma 
Al ie Y hr apre amas indicada, se procederá o la inscripción de la relerda as» l 

HL £ Yi CE Y IX É $ 1 “ A C Ú ñ sl ¡ A P É 1 í f NITO 5 4 Qi , n y critura pública de la mencionada compañia y al cumplimiento de 
sun ta lattiliaad pr ev los demás requisitos legales. ' 

a Loy Halaria, doy 1 
él al desuminte pro 

    

   

      

sta en cónumetal 5 del 
queda COPIA que antezedo 

untada ante mí 
DENTE DE COMPAÑAS DE INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

aula, 
aa 71 FEB 2003 

Quito, 28 NOV 2002   
- NOTARIA VIGESIMO CUARTA 

/ SUPLENTE



  

  lol 2002 

  

As. Sábado, 14 de diciembre 

  

2.
» 

HOTARIA VIGENMALCIA AA; 

  

HE Ll LCENTOR EE 

  

  

De acuerdo con la fas cultad orevista tie) himmcral 6 dol” 
Art. 18 de la Loy Notariai, doy f sá que la COPIA que antecede 

es igual al O 7TEES 2004 ante mí. 

Quito, 

  

Dra. Mantanela Avila 
NOTARIA VIGESIMO CUARTA 

N SUPLENTE 

  

ciudad A7 
  

  

    

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CAMBIO DE 

DENOMINACION DE LA COMPAÑIA TRANSLLANTAS 

CIA. LTDA. POR LA DE MICHELIN DEL ECUADOR CIA. LTDA. Y 

REFORMA DE ESTATUTOS 

1.- ANTECEDENTES.- La Compañía TRANSLLANTAS CIA. LTDA,, se consti- 
tuyó mediante oscrilura pública olorgada ante el Notario Noveno del cantón 
Guayaquil, el 22 do lubroro de 1996, aprobada medianto Resolución N* 2675 
du 25 do Junio do 1996, e inscrita en el Registro Mercantil det cantón Guaya- 
quil 01 9 de julio de 1996. 

2.- CELEBRACION Y APROBACION.- La escritura pública de cambio de de- 
nominación du la compañía TRANSLLANTAS CIA. LTDA. por ta de MICHELIN 

DEL ECUADOR CIA. LTDA. y reforma del estatuto otorgada el 18 de octubre 
del 2002 ante ol Notario Segundo del Distrito Metropolitano de Quito, ha sido 
aprobada por la Suporintendencia de Compañias medianto Resolución No., 
02.0.1J. 4558 cdo 28 NOV.2002 

3. OTORGANTE.- Comparece al otorgamiento de la escritura pública antes 
mencionada, el señor Franco Colombo en su calidad de Gerente General, de 

ustado civil casado, de nacionalidad italiana y domicihado en el Distrito Metro- 
polilano de Quilo, 

4. CAMBIO DE DENOMINACION, REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL Y PU- 
BLICACION.- La Suporinlendancia de Compañías medianto Resolución No. 
02.0.14. 4558 du 28 NOV 2002 aprobó ol cambio de denominación de ta com- 

pañia TAANSLLANTAS CIA. LTDA. por la de MICHELIN DEL ECUADOR CIA. 
LTDA,, la reforma de estalulos y ordenó la publicación del extracto de la rele- 
rida escritura pública por tros dias consecutivos, para electos de oposición de 
terceros respecto del cambio de denominación referido, señalada en el Ar. 33 

de ta nueva codificación de la Ley de Compañias y Reglamento de Oposición, 

como acto previo a su inscripción. 

5. AVISO PARA OPOSICION.- Se pone en conocimiento del público el cambio 
de denominación de la compañía TRANSLLANTAS CÍA. LTDA., por de la MI- 
CHELIN DEL ECUADOR CIA. LTDA., a fin de que quienes se creyeren con de- 

recho a oponerse a su inscripción puedan presentar su petición ante uno de 

los Jueces de lo Civil de! domicitio principal de la compañía, dentro de los seis 

días contados desde la fecha de la última publicación de este extracto y ade- 

más, pongan el particular en conocimiento de la Superintendencia de Compa- 
ñías. El Juez que reciba la oposición o el accionante, notificará o comunicará 

según el caso, a esta Superintendencia, dentro del término de :dos dias si- 
guientes a partr de dicha recepción, juntamente con el escrito de oposición y * 
providencia recaida sobre ella. Si no hubiere oposición o no luere notificada 
esta Institución en ta torma antes indicada, se procederá a la inscripción de la 
referida escrilura pública de la mencionada compañía y al cumplimiento de los 

demás requisitos legales. 

Quito, 28 NOV.2002 

Dr. Roberto Salgado Valdez 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

COVIIO) mp  



    
17. 
Fs   
  

   

    

    
   

| Donfingo, 15 de diciembre del 2002 |, comunidad. : id 

US diia QUE A YSLE> VENIU) EITGMUD PUT las LANEs, SUN 111J03 UE Persunas Y 

archado al extranjero y no han quedado bajo buenq custodia. 

  

    

DENOMINACION DH 
CIA. LTDA. POR LA DE 17 

1.- ANTECEDENTES.- La Compañía TRANSLLANTAS CIA. LTDA., se consti- 
tuyó mediante escritura públita otorgada ante el Notario Noveno del cantón 

Guayaquil, el 22 de febrero ge 1996, aprobada mediante Resolución N* 2675 
de 25 de Junio de 1996, e irfscrita en el Registro Mercantil del cantón Guaya- 

¿ quil el 9 de julio de 1996. 
  

2.- CELEBRACION Y APRQABACION.- La escritura pública de cambio de de- 
nominación de la compañía TRANSLLANTAS CIA. UFDA. por la de MICHELIN 

3 DEL ECUADOR CIA. LTDA. y reforma del estatuto otorgada el 18 de octubre 

» d del 2002 ante el Notario Segundo del Distrito Metropolitano de Quito, ha sido 
aprobada por la Superintendencia de Compañías mediante Resolución No. 

02.0.1J. 4558 de 28 NOV.2002 

3. OTORGANTE.- Comparece al otorgamiento de la escritura pública antes 

mencionada, el señor Franco Colombo en su calidad de Gerente General, de 
estado civil casado, de nacionalidad italiana y domiciliado en el Distrito Metro- 

 politano de Quito. 

4. CAMBIO DE DENOMINACION, REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL Y PU- 
, BLICACION.- La Superintendencia de Compañfas mediante Resolución No. 

: 02.Q.1J. 4558 de 28 NOV.2002 aprobó el cambio de denominación de la com- 

> * pañía TRANSLLANTAS CIA. LTDA. por la de MICHELIN DEL ECUADOR CIA. 
+ LTDA., la reforma de estatutos y ordenó la publicación del extracto de la refe- 
¿ rida escritura pública por tres días consecutivos, para. efectos de oposición de 

terceros respecto del cambio de denominación referido, señalada en el Art. 33 

de la nueva codificación de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición, 
| como acto previo a su inscripción. 

  
| 5. AVISO PARA OPOSICION.- Se pone en conocimiento del público el cambio 

Ó | de denominación de la compañía TRANSLLANTAS CIA. LTDA., por de la MI- 
' CHELIN DEL ECUADOR CIA. LTDA., a fin de que quienes se creyeren con de- 

¡recho a oponerse a su inscripción puedan presentar su petición ante uno de 

tlos Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía, dentro de los seis 
¡días contados desde la fecha de la última publicación de este extracto y ade- 

Imás, pongan el particular en conocimiento de la Superintendencia de Compa- 

¡Alas. El Juez que reciba la oposición o el accionante, notificará o comunicará 

  

      
in 

5 

E 

mn ES 
A según el caso, a esta Superintendencia, dentro del término de dos días si- 

ED EÉ ¿guientes a partir de dicha recepción, juntamente con el escrito de oposición y 
Zea rovidencia recaída sobre ella. Si no hubiere oposición o no fuere notificada 
e E - 5 E, 1 _psta Institución en la forma antes indicada, se procederá a la inscripción de la 
Ez 5 E $ S 3eferida escritura pública de la mencionada compañía y al cumplimiento de los 

” == X2 > emás requisitos legales. 
3323 « ( 
322 «A A » 

15255 ym < Quito, 28 NOV.2002 ." 

“Y - Fu , z . Dr. Roberto Salgado Valdez , 
= 0 a rm ) INTENDENTE DE COMPANIAS DE Quro E 

ex E a a Ot fa > . 
6 Z 5 XA Xi | Í - 

tu e? 3 ce/13107 ap. 
3 3 
 



  

Dra. Ximena 

Moreno de 

Solines 

NOTARIA 2a. 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

    

  

       

     

  

CERTIFI1ICO: Que de confor 

en el artículo primerá, 

   
trescientos ochenta els, publicado en el Registro 

Oficial número quinientos sesenta y cuatro de doce de 

abril de mil novecientos setenta y ocho, que amplió 

el artículo dieci la bey Notarial, los 

documentos que antegdeden son iquales a los originales 

que me fueron presentados en diecisiete fojas útiles 

y en esta fecha que se refieren AL CAMBIO DE 

DENOMINACION Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA 

TRANSLLANTAS CIA. LTDA., LA RESOLUCION No. 02.Q.1J. 

4558 Y SUS RESPECTIVAS RAZONES Y LAS PUBLICACIONES DE 

SU EXTRACTO. Para cumplir con las disposiciones 

arriba indicadas guardo en mi protocolo copias 

auténticas de dichos documentos. Quito, a diecisiete 

de abril del dos mil tres. f) DRA. XIMENA MORENO DE 

SOLINES. NOTARIA SEGUNDA. — RAZON DE PROTOCOL 1ZACION: 

A petición del Estudio Jurídico Bustamante y 

Bustamante, protocolizo en mi registro de escrituras 

públicas del año en curso, en  —dieciocho fojas útiles 

y en esta fecha los documentos gue anteceden. Quito, a 

diecisiete de Abril del dos mil tres. f) DRA. XIMENA 

MORENG DE SOLIMES. MOTARIA SEGUNDA .- Se protocolizó 

ante mí y en te de ello confiero esta QUINTA COPIA, 

firmada y sellada en Quito, a diecisiete de Abril del 

dos mil 

  
pu
so
 

2
3


